Управление образования администрации Гурьевского муниципального округа

Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение

Малосалаирский детский сад комбинированного вида «Солнышко»

МБДОУ Малосалаирский детский сад «Солнышко»

652774, РФ, Кемеровская обл., Гурьевский муниципальный округ, с. Малая Салаирка

ул.50 лет октября, 2А

8(384)63-31-2-24

ПРИКАЗ

          от 01.09.2021 г.                                   № 7                                  с.Малая Салаирка

 «Об ответственных за

 контролем питания в ДОУ»

    В целях осуществления эффективной деятельности, контроля за качеством

приготовления пищи, соблюдения технологических и санитарных норм на пищеблоке

ПРИКАЗЫВАЮ:

      1. За доставку и хранение продуктов, работу с финансовыми документами по питанию,

контроль  составления меню и работы персонала пищеблока,  возложить ответственность

на завхоза  Яковенко А.В. и  медицинскую сестру Геринг Н. А.

  2. За санитарное состояние пищеблока,  условия хранения реализацию продуктов,  за

меню и качество пищи,  за проведение санитарно-просветительной работы среди

персонала и родителей,  за соблюдение сроков реализации и норм при составлении меню-

раскладок, технологию приготовления пищи, возложить ответственность на

Медицинскую сестру Геринг Н.А. и  поваров Сурадееву К.В. и Нестерову Н.И

  3. Один раз в 10 дней медицинской сестре подсчитывать натуральные нормы продуктов

питания по накопительной ведомости.

   4. Ответственным за контролем по питанию вести необходимую документацию:

- нормативные и методические документы по организации питания;

- утвержденный набор продуктов для разных возрастных категорий воспитанников;

- примерное 10 дневное меню с указанием массы готовых блюд для разных возрастных

категорий;

- картотека блюд;

- нормы отходов продуктов при холодной кулинарной обработке;

- нормы выхода мясных, рыбных, овощных, и других блюд при тепловой обработке;

- таблицы замены продуктов, по основным пищевым веществам;

- справочные таблицы содержания основных пищевых веществ и энергетической

ценности пищевых продуктов;

- график раздачи питания;

- книга отзывов и предложений;

- учет полученных и расходуемых продуктов;

- журнал бракеража скоропортящихся продуктов;

- журнал регистрации температуры в холодильнике пищеблока;

- журнал бракеража готовой продукции.

   5. Назначить ответственного по контролю за работой теплового и холодильного

оборудования - завхоза – Яковенко А.В.

6. Контроль за выполнением приказа оставляю за собой.

             Заведующий МБДОУ

Малосалаирский детский сад «Солнышко»                                 Т.П. Иванова

 С приказом ознакомлены:                          _______________  Геринг Н.А

                                                                        _______________ Яковенко А.В.

                                                                       _______________ Сурадеева К. В.

                                                                        _______________Нестерова Н.И

		2021-10-02T17:39:21+0700
	МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ДОШКОЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ МАЛОСАЛАИРСКИЙ ДЕТСКИЙ САД КОМБИНИРОВАННОГО ВИДА "СОЛНЫШКО"